ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Оленьевского сельского поселения

Дубовский муниципальный район  Волгоградская область

[image: image1.png]

     от 27 сентября  2017  г                                                                             № 41

 О создании комиссии по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков и выполнении мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Оленьевского сельского поселения
В целях исполнения мероприятий по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков и выполнении мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Оленьевского сельского поселения, администрация Оленьевского сельского поселения

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков и выполнении мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Оленьевского сельского поселения.

2. Утвердить состав комиссии по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков и выполнении мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Оленьевского сельского поселения согласно Приложения № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков и выполнении мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Оленьевского сельского поселения согласно Приложения № 2.

        4. Утвердить план  совместных действий по предотвращению незаконного возделывания карантинных и наркосодержащих растений, а также выявлению и уничтожению дикорастущих карантинных и наркосодержащих растений на территории  Оленьевского сельского поселения в 2018-2019 годах;

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на территории Оленьевского сельского поселения в 2018-2019 годах.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Оленьевского сельского поселения в сети «Интернет», обнародовать.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Оленьевского

сельского поселения

А.П.Сучков
                               Приложение № 1

к постановлению администрации
Оленьевского сельского поселения

от 27 сентября 2017 г № 41
Состав комиссии по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков и выполнении мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Оленьевского сельского поселения
Председатель комиссии:

- Сучков Андрей Петрович, Председатель сельского совета – глава администрации Оленьевского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

- Степаненко Светлана Ивановна, главный специалист администрации Оленьевского сельского поселения;
Члены комиссии:

- Горбунова Наталья Николаевна, главный специалист администрации Оленьевского сельского поселения;

- Костина Ольга Николаевна, директор МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения ( по согласованию);

- Дрямова Ирина Андреевна, учитель Оленьевской СШ, инспектор по охране прав детства (со согласованию).
Приложение № 2

к постановлению администрации

Оленьевского сельского поселения

от 27 сентября 2017 г № 41
Положение

о комиссии по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков и выполнении мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Оленьевского сельского поселения

1. Комиссия по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на сельскохозяйственных угодьях создана для выявления незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Оленьевского сельского поселения.

В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указаниями Президента Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и настоящим положением.

2. Комиссией проводится своевременное и качественное обследование земель сельскохозяйственных угодий на предмет обнаружения незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, составление актов о размерах таких площадей, определение расчета сил, средств и времени, необходимых для уничтожения обнаруженных зарослей и посевов.

3. Комиссия организует работу по уничтожению выявленных незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, выносит предписание физическим и юридическим лицам об уничтожении этих растений в установленный срок.

4.Уничтожение незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений осуществляется любым технически доступным способом, исключающим возможность их незаконного оборота, с соблюдением требований в области охраны окружающей среды, пожарной безопасности.

5. Комиссия определяет площадь земельного участка, на котором произрастают наркосодержащие растения, способ, дату и время их уничтожения.

6. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии. Копия протокола направляются заинтересованным лицам.

7. Уничтожение наркосодержащих растений оформляется актом уничтожения, в котором указывается:

а) дата, место и время уничтожения;

б) место работы, должности, фамилии, инициалы членов комиссии и иных лиц, принимающих участие в уничтожении;

в) вид и количество уничтожаемых наркосодержащих растений, площадь земельного участка, на котором они произрастали;

г) основание для уничтожения;

д) способ уничтожения.

Приложение 3

к постановлению администрации

Оленьевского сельского поселения

от 27 сентября 2017 г № 41

ПЛАН

совместных действий по предотвращению незаконного возделывания карантинных и наркосодержащих растений, а также выявлению и уничтожению дикорастущих карантинных и наркосодержащих растений на территории  Оленьевского сельского поселения в 2018-2019 годах

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Проведение  совещания с главами КФХ, арендаторами земельных участков  об ответственности за невыполнение ст.ст. 10.4 и 10.5. Кодекса Российской Федерации об ад​ми​нист​ра​тив​ных пра​во​на​ру​ше​ни​ях.
	июнь
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	2
	Выявление очагов произрастания дикорастущих карантинных и наркосодержащих растений и проведение мероприятий по их уничтожению на территории  сельского поселения
	июнь–сентябрь
	Администрация Оленьевского сельского поселения,

 отдел МВД России по Дубовскому р-ну

	3
	Выявление и ликвидация незаконных посевов запрещенных к возделыванию растений содержащих наркотические вещества на земельных участках сельскохозяйственного назначения и приусадебных участках.
	май–октябрь
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	4
	Контроль за проведением мероприятий по уничтожению карантинных и наркосодержащих растений на территории всех землепользователей независимо от форм собственности, а также приусадебных участках.
	постоянно
	Администрация Оленьевского сельского поселения

Приложение 4

к постановлению администрации

Оленьевского сельского поселения

от 27 сентября 2017 г № 41

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на территории Оленьевского сельского поселения в 2018-2019 годах

	№
п/п
	Наименование
предприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Организация работ по ликвидации амброзии полыннолистной и другими карантинными сорняками
	с 20 июня
по 30 сентября
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	2.
	Организация работ по локализации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков:
- на территориях, закрепленных за организациями Оленьевского сельского поселения  не зависимо от их формы собственности;

- на территориях Оленьевской СШ, детского сада.
- на прилегающих территориях к организациям торговли.
	с 20 июня
по 30 сентября
	Администрация Оленьевского сельского поселения, руководители муниципальных  учреждений, юридические лица

	3.
	Разработка мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на территории Оленьевского сельского поселения
	до 20 июня
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	4.
	Распределение среди населения  с. Оленье агитации: листовок, обращений, плакатов
	июнь – июль
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	5.
	Информирование население о вредном воздействии амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на здоровье людей
	с 20 июня
по 30 сентября
	Администрация Оленьевского сельского поселения,  Оленьевский ФАП

	6.
	Разъяснение населению о наиболее эффективных мерах борьбы с амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками
	с 20 июня
по  30 сентября
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	7.
	Проведение рейдов для проверки выполнения мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков
	с 20 июня
по 30 сентября
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	8.
	Организация вывоза сорванных и скошенных сорняков
	с 20 июня
по 30 сентября
	Администрация Оленьевского сельского поселения, юридические лица

	9.
	Информирование население о ходе выполнения работ по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на территории Оленьевского сельского поселения
	с 20 июня
по 30 сентября
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	10.
	Уведомление в письменной форме организаций и учреждений об обязательной локализации и ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на закрепленных на прилегающих территориях. Рекомендации по способам борьбы с амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками
	До 20 июня
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	11.
	Проведение совещаний с руководителями организаций на территории сельского поселения по локализации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков
	До 20 июня
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	12.
	Организация работ по привлечению населения к локализации и ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на улицах, прилегающих к домовладениям
	До 20 июня
	Администрация Оленьевского сельского поселения

	13.
	Подведение итогов выполненных мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на территории Оленьевского сельского поселения
	До 20 сентября
	Администрация Оленьевского сельского поселения